


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081200409

409

Nº 153, sexta-feira, 12 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22-PE/2022

A Administração Municipal de Marcelino Vieira-RN, realizará o Pregão
Eletrônico Nº 22-PE/2022, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e
não perecíveis destinados ao CRAS e SFCV através da Secretaria Municipal de Assistência
Social e Fundo Municipal de Assistência Social de Marcelino Vieira-RN, por Registo de
Preço, conforme o Termo de Referência. Início do Acolhimento das Propostas: 12/08/2022;
data de abertura das propostas: 25/08/2022, as 08h00min. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no site www.marcelinovieira.rn.gov.br e www.bbmnet.com.br.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1207001/2022

Origem: Tomada de Preços N. 20004/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Martins-
RN. Contratado: B N de Freitas Bnf Engenharia Unipessoal Ltda. CNPJ nº 17.274.179/0001-

78. Objeto: Contratação de empresa especializada para a Execução de Pavimentação com
drenagem superficial de diversas ruas no município de Martins/RN (Contrato de Repasse
OGU n. 922537/2021 - Operação 1080727-52 - Programa Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano), de acordo com as especificações e quantitativos constantes no
Projeto Básico e Planilha da Ganhadora. Valor do Contrato: R$ 978.320,87 (Novecentos e
Setenta e Oito Mil Trezentos e Vinte Reais Oitenta e Sete Centavos). Programa de
Trabalho: Exercício 2022, 02.08.15.451.0051.1084.0000 - PAV.C/Asfáltica, Paralelepipedo e
Drenagem de Ruas, Classificação Econômica 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações,
Subelemento 4.4.90.51.99- Obras e Instalações. Vigência: Do Dia 12 de julho de 2022 até
12 de março de 2023. Data da Assinatura: 12 de julho de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20004/2022

Objeto: Execução de Pavimentação com drenagem superficial de diversas ruas
no município de Martins/RN (Contrato de Repasse OGU n. 922537/2021 - Operação
1080727-52 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano), de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. Vencedor: B N. DE FREITAS
BNF ENGENHARIA UNIPESSOAL LTDA C.N.P.J. n. 17.274.179/0001-78 perfazendo o valor de
R$ 978.320,87 (Novecentos e Setenta e Oito Mil Trezentos e Vinte Reais Oitenta e Sete
Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na
forma da Lei n. 8.666/93 - Maria José de Oliveira Gurgel Costa.

Martins - RN, 11 de julho de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 12/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 09H:00M DO DIA 19/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 09H:00M DO DIA 24/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS
SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 24/08/2022 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

Objeto: Formação de registro de preços para Aquisição de Material de
informática, suprimentos e acessórios - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às
14:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal
Lamartine nº 33, Centro, Monte Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br,
Fone: 84-32764000, site www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 11 de agosto de 2022.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - SME

Processo Administrativo nº 177/2022.
Objeto: Aquisição de material de consumo, do tipo gênero alimentício,

diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações,
para manter em funcionamento a merenda escolar. Adjudicado e Homologado por
Hubeônia Morais de Alencar - Secretária Municipal de Educação, em 15 de julho de 2022.
Credenciados: Coop. de Desenv. Agroindustrial Potiguar-COODAP CNPJ: 11.090.448/0001-
60 Valor: R$ 452.877,85; Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Famil. de Mossoró -
COOAFAM CNPJ: 15.322.872/0001-43 Valor: R$ 69.376,65; Cooperativa de Comercialização
Solidaria Xique Xique - COOPERXIQUE CNPJ: 17.002.520/0001-36 Valor: R$ 620.804,15.

Mossoró-RN, 5 de agosto de 2022
HUBEÔNIA MORAIS DE ALENCAR
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SME

Repetição

Processo Administrativo nº 176/2022. Tipo: Menor preço Lote.
Objeto: Aquisição de Kit's Escolar composto por brinquedos pedagógicos e

material escolar para os alunos matriculados na rede municipal de ensino. Propostas:
Entrega até 25/08/2022 às 08h59. Abertura da Sessão em 25/08/2022 às 09:00hs no site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital disponível no referido site e
www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 11 de outubro de 2022
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Pregoeiro

RESULTADO DO JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021 - SME

Objeto: Aquisição de material de consumo, do tipo gênero alimentício,
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações,
para manter em funcionamento a merenda escolar. A Prefeitura Municipal de Mossoró
torna público aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação,
nos seguintes termos:

1 - A Comissão de Licitação, com base nos documentos acostados nos autos
declaram habilitadas para o credenciamento as empresas:

a - Cooperativa de Agricultores e Agricultoras Familiares de Mossoró -
COOAFAM DAP jurídica nº: SDW1532287200010306220445 - CNPJ: 15.322.872/0001-43.

b - Cooperativa de Comercialização Solidária Xique Xique - COOPERXIQUE. DAP
jurídica nº SDW1700252000012204221118 CNPJ: 17.002.520/0001-36.

c - Cooperativa de Desenvolvimento Agroindustrial Potiguar - COODAP DAP
jurídica nº SDW1109044800010906221047 CNPJ 11.090.448/0001-60.

Mossoró-RN, 15 de julho de 2022
FRANCISCO ROSIVAN DA SILVA BEZERRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - SMS

Processo Administrativo nº 124/2022. Tipo: Menor preço Por item.
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis para dar continuidade nos

procedimentos de urgência nas Unidades de Pronto Atendimento - (UPA´S), e demais
unidades que necessitam destes insumos. Propostas: Entrega até 25/08/2022, às 08h59.
Abertura da Sessão em 25/08/2022 às 09:00hs no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital disponível no referido site e www.prefeiturademossoro.com.br.

Mossoró-RN, 11 de agosto de 2022
MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-

SEMOPI
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº 18/2022 - SEINFRA

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura
- SEINFRA, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone
3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e hora seguem
abaixo elencados. Processo: 2768/2022-43 - SMS - RDC PResencial nº 018/2022 - SEINFRA.
Objeto: COntratação de Empresa Especializada Em Engenharia/Arquitetura Para Execução
de Obra de Construção da Unidade Básica de Saúde de Village de Prata, Localizado à Rua
Rio Guarapes, S/N - Planalto, Natal/RN. Data: 02/09/2022. Hora: 09:h00min. O edital da
referida licitação, encontra-se fixado no Quadro de Aviso da SEINFRA, assim como à
disposição dos interessados no citado local, bem como pode ser solicitado no e-mail:
cplsemovnatal@hotmail.com.

Natal/RN, 11 de agosto de 2022
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da CPL/SEINFRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022/SESAD

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua pregoeira, torna pública
a adjudicação dos itens do Pregão Eletrônico nº 020/2022, que objetiva a Aquisição de
medicamentos sujeitos a Controle Especial para uso dos pacientes do Sistema Único de
Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de Sistema de Registro de Preço. Adjudico
os itens 01, 14, 18, 24, 26, 29, 33, 35, 37, 42, 51 e 59 para a empresa APOTEK
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
36.099.392/0001-35, os itens 08, 16 e 47 para a empresa CIRUFARMA COMERCIAL LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 40.787.152/0001-09, os itens 15, 19, 28, 38, 45, 49 e 50 para a
empresa CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
40.788.766/0001-05, os itens 05, 10, 11, 36, 43 e 44 para a empresa DROGAFONTE LTDA,
inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0008-00, o item 58 para a empresa ESPIRITO SANTO
DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.911.309/0001-52,
os itens 13 e 34 para a empresa F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 07.055.280/0001-84, os itens 07, 20, 40, 53, 57 e 62 para a empresa GALLI E
LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
42.092.374/0001-24, os itens 02, 09 e 25 para a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 00.874.929/0001-40, os itens 04, 32 e 48 para a empresa MEDILAR
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A, inscrita no CNPJ nº
07.752.236/0001-23 e o item 12 para a empresa NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS, inscrita no CNPJ nº 75.014.167/0001-00. Os itens 03, 06, 17,
22, 27, 30, 31, 39, 46, 52, 54, 55, 56, 60 e 61 foram fracassados e os lotes 21, 23 e 41
restaram desertos.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira no julgamento do processo licitatório n.º
20212820166, na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2022, do tipo Menor Preço por
item, que tem como objeto a Aquisição de medicamentos sujeitos a Controle Especial para
uso dos pacientes do Sistema Único de Saúde do Município de Parnamirim/RN, através de
Sistema de Registro de Preço. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências
editalícias com respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo o resultado
da presente licitação às empresas Apotek Distribuidora de Medicamentos e Materiais
Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ nº 36.099.392/0001-35, Cirufarma Comercial Ltda,
inscrita no CNPJ nº 40.787.152/0001-09, Cirurgica Brasil Distribuidora de Medicamentos
Ltda, inscrita no CNPJ nº 40.788.766/0001-05, Drogafonte Ltda, inscrita no CNPJ nº
08.778.201/0008-00, Espirito Santo Distribuidora Produtos Hospitalares Eireli, inscrita no
CNPJ nº 28.911.309/0001-52, F Wilton Cavalcante Monteiro Eireli, Inscrita No CNPJ nº
07.055.280/0001-84, Galli e Liotto Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no
CNPJ nº 42.092.374/0001-24, Med Center Comercial Ltda, inscrita no CNPJ nº
00.874.929/0001-40, Medilar Importacao e Distribuicao Produtos Médico Hospitalares S/A,
inscrita no CNPJ nº 07.752.236/0001-23 e Nunesfarma Distribuidora de Produtos
Farmaceuticos, inscrita no CNPJ nº 75.014.167/0001-00 e Determino que sejam adotadas
as medidas cabíveis para contratação das referidas empresas.

Parnamirim/RN, 11 de agosto de 2022.
LUCIANA GUIMARÃES DA CUNHA

Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html







